pro anime nostre remédio, donamus monachis, Deo et ejus militi Mar-

tino, in supra dicta ecclesia famulantibus, usum fructuarium ex vinea

qualm in Marcilliaco villa post mortem nostram Antelmus illis. Car-

tam igitur quam inde abuimus illis reddidimus, et hanc scripturam

nunc illis facimus, ut ab hodierna die sine aliqua nostra requisitione

firmissimam ex supra dicta vinea abeant potestatem quicquid juste

elegerint faciendi. Si quis vero contra banc donationem aliquam ca-

lumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat quibus

litem.intulerit auri libra:una, et in antea hec donatio firma et stabilis

permaneat, curn stipulatione subnixa. S. Duranni et uxoris ejus Be-

nedicte, qui donatione ista fieri et firmare rogaverunt.

4.

xxVII 5 . CARTA ANTELMI CLERICI.

3o Maii 969.	 Sacrosancte ac venerabili ecclesie, in honore Sancti Martini con

Ab exscripto Menestrier, autographo
hic hodie lacerato; nomen istud sumo.

z Male legit Menestrier Jovis. Codex

equidem Lunis exhibet; ac differentia ma-
gni interest. Etenim auctores Galltæ chris-

tianæ quemdam abbatem Athanacensem ,
nomine Raynaldum, ad finem decimi seculi
vitam degentem, commemorant. Atqui
alius anno 932 viventis hoc ins trumentum
dat nobis cognitionem; nam note chrono-

logice inibi scripte tantum conveniunt diei
20 Februarii istius anni bissextiles, qui

fuit xx regis Rodolphi II. Regnum Rodol-
phi IH congruentiam non prodit islam.

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist.

consul. de Lyon, pr. p. v, col. 1.
" Pro Egilbertus. Male legit Menestrier

Edelbertus.

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist.

consul. de Lyon, pr. p. v, col. I.
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fessoris clarissimi consecrate, in insula Athanaco site, cui domnus

Egilbertus abbas [preesse di]citur. Ego quidem Antelmus levita pro

anime mee et parentorum meorum remedio, ut jam dicti confessoris

precibus a nostris mereamur alleviari iniquitatibus, dono prelibate

ecclesie quasdam res juris nostri : oc sunt vinea cum curtilo et man-

sione in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que

dicitur Marcilliaco, et terminat a mane terra Sancti Stephani, a me-

dium die similiter, et a sero vinea Silvestri, a cercio de ipsa eredi-

tate. Infra istas terminationes, sicut terminatum est, ego totum a[d]

integrum jam dicte ecclesie in alimoniam monacorum Deo inibi fa-

mulantium dono; ea ratione ut quamdiu Antelmus vivit, usum et

fructum inde percipiam , et singulis annis prefato abbati vel suis mo-

nachis quisque anno sextarios duos vini in vestituram persolvam.

Post meum quoque discessum sine aliqua tarditate ipse res ad eorum

perveniamus 1 dominium; et terminat alius curtilus cum vinea et man-

sione, in ipso pago, in ipso agro, et in ipsa villa, a mane terra de ipsa

ereditate, a medium die de ipsa ereditate ante donavit, a sero via

publica et terra Sancte Marie, oc est vinea, et a circio via publica.

Infra istas terminationes, sicut terminati sunt, quantum ad ipsos

curtilos aspicit, totum ad integrum tibi dono. Habeantque potestatem

ex eis quicquid juste elegerint faciendi. Si quis vero contra franc

elemosinariam cartam aliquam calumniam inferre voluerit, nullate-

nus vindicet, sed inprimis iram Dei incurrat, impleturus postmo-

dum quibus litem intulerit tantum et dint tantum quantum predicte

res meliorate voluerit 2 , et in antea facta firma et estabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Antelmus, qui hanc cartam fieri et fir-

mare rogavit. S. Simbertus. S. Arnulfi 3 . S. Tiddardi. S. Silvestri. S.

Elpericus. S. Vuarinus. S. Aldono. Ego Rainardus presbiter, rogatus,

escripsit. Datavi die Dominico, tercio kal. Junin, annos xxx, regnante

Gonrado rege.

' Lege perveniant.

Lege valaerint.

Amanuensis primo scripsit Arnulfls;

postea addidit litteram i supra duas uite-

riores litteras verbi.

70
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2010 Circa.

5.

XXVIII I . [CARTA GERALDI ET OTGERII.

Sacrosancte Dei ecclesie, que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata esse noscitur, ubi

domnus Udulbaldus abbapreesse videtur. Nos donatores, ego Geraldus

sacerdos et Otgerius, meus frater, pro sepultura fratris nostri Petri,

donamus Deo et Sancto Martino et monachis algiam unam vinéé 2 que

sita est in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi, in villa Mar-

cilliaco; et concluditur his terminis : a mane et a meridie via publica,

a sero terra Sancti Stephani, a circio terra Sancti Martini et Aalonis.

Infra hos fines vel terminationes, sicut jam diximus, donamus Deo et

Sancto Martino hanc algiam , eo tenore ut monachi Athanacenses ha-

beant ab hodie liberam potestatem inde fatiendi quod voluerint :

hoc est donandi, vendendi seu commutandi. Si quis vero contra hanc

benivolarn donationem aliquam calumpniam inferre temptaverit, nul-

latenus vindicet quod repetit, sed componat quibus litem intulerit

tantum et aliut tantum, et in antea firma maneat hec carta, cum sti-

pulations subnixa. S. Geraldi. S. Otgerii. S. Aalonis. S. Aiclerii.

S. Teotgrimmi. Data manu Amblardi, indigni levite hac monachi, in

mense Januario, mi feria, et un id. Januarii.

6.

XXVIIII 3 . [CARTA ENGELSENDIE ET GRIMOLDI TILII EJUS.]

ebr. 99s. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynal-

dus abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Engelsenda et filius

meus Grimoldi, pro remedio animarum nostrarum, et pro remedio

animarum [omnium]] parentorum nostrorum, cedimus jam dicte eccle-

sie et monachis ibidem Christo militantibus, aliquit ex rebus nostris :

' Hanc partim Menestrier edidit char- 	 3 Hane chartam partim edidit Menes-

tam, Hist. consul. de Lyon, pr. p. y , col. 2.	 trier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. y, col. 2.
Sic in cod.
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hoc est vinea in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa

que dicitur Marcelliaco; a mane terra ArnulCi ; a medio die via pu-

blica, a sero similiter, a circio vinea Eldranni. Infra os fines vel ter-

minationes, predictas res donamus prefate ecclesie et monachis, pro

amore Dei, ut faciant post hodiernum diem et deinceps quicquit fa-

cere voluerit rectum esse videtur ad abere, tenere, donare, seut li-

cead commutare; et si quis vero, quod fieri minime esse credimus,

si ullus homo avindicet, set insuper iram Dei et omnibus sanctis in-

currat, et in antea donatio ista firmare, aucum stipulatione subnixa.

Sigl. I Ingelsenda et filio suo Grirnoldo, qui donationeln istam fieri

jusserunt et firmare rogaverunt. Sigl. Rotlan. S. Aalon. S. Berolt.

S. Girbol. S. Girolt sacerdoti. Data manu Vualdradi, indigni sacer-

doti, mense Febroarii, feria iu, annos iii, regnangne Badtrifo rege.

7.

XXX 2 . [ CARTA GIRARDI.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insulta que Athana- 11aü

cus vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girardus, pro remedio

anime [ filice 3 ' mee, et loco sepulture ipsius, nomine Ginbergie, de-

functe, dono prefate çcclesie petiolam terre sitam in fines ville Mar-

cilliaco, in agro Monte Auriacense, et terminatur a mane terra Gi-

rardi et Giroldi, a medio die terra Sancti Martini, a sero terra

Hebreorum, aab aquilone terra Sancti Martini. Infra hos fines vel

terminationes, dono prefatam terrain ab hac die, et deinceps. habeant

potestatem habendi, donandi, perdonandi, seu liceat commutandi,

vel quicquid juste elegerint faciendi. Si quis vero contra hanc beni-